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Még idén elkészül 

ajelzőlámpa és a parkoló 


Már dolgoznak a jelzőlámpás kereszteződés kialakításán a 
IX. utca - X. utca - Ferihegyi út találkozásánál, s még idén 
megépülhet a vasútállomás melletti P+R parkoló is. 

Hét ( !) éve már, hogy Rákosliget önkormányzati képvisel ője , 

dr. Dombóvári Csaba szülői kezdeményezés nyomán indítvá
nyozta, hogya Ferihegyi úti kijelölt gyalogátkelőhelyet az 
Önkormányzat forgalomirányító jelzőlámpa létesítésével tegye 
biztonságosabbá. A javaslatot az akkori Képviselő-testü let 

többször is elvetette. Így jelzőlámpa helyett csupán egy sárga 
villogó felszerelésére került sor, amely viszont - mindennapi 
tapasztalatunk - nem nyújt kellő biztonságot. Ezért dr. Dombó
vári Csaba 2002 tavaszán ismét kezdeményezte a jelzőlámpás 

gyalogátkelő kiépítését. A javaslatot végül elfogadták, ám még
sem történt semmi, mert néhány hónappal később , 2003 febru
árjában az új Képviselő-testület visszavonta a döntést. A 
Rákosligeti Polgári Kör - egyidejűleg a Hősök terei iskola 
hasonló kezdeményezésével - 2005 őszén aláírásgyűjtés t indí
tott a Ferihegyi úti jelzőlámpás kereszteződés kialakítása érde
kében, amelyhez 427 polgár csatlakozott aláírásával. 

A tavaly októberi választások után kedvező fordulatot vett 
az ügy. Az Önkormányzat jelenlegi vezetése egyértelműen 
kiállt a jelzőlámpás kereszteződés kiépítése mellett, biztosította 
a szükséges fede zetet, s szerződést kötött a közbeszerzéssel 
kiválasztott kivitelezővel. A beruházás novemberre készül el. 

(MÉG IDÉN ELKÉSZÜL. .. -- FOLYTATÁS A2. OLDALON) 

2,5 km felújított aszfaltút 
Városrészünkben idén több mint 2,5 km aszfal tút kapott új 
burkolatot. Az Önkormányzat részben saját erő , részben a Kö
zép-Magyarországi Regionális Fejlesztési Tanács pályázatán 
elnyert támogatás felhasználásával felújította a kerületi tulajdo
nú mellékutak közül a Bojtorj án, a Gátfutó, a Kristály, a Liszt 
Ferenc és a IX. utcát, a Heltai tér körüli utat valamint a Gózon 
Gyula utca egyik szakaszát. A Fővárosi Önkormányzat beruhá
zásában tavasszal elkészült a XVII. utca, októberben pedig 
tizennyolc (!) évig tartó halogatás után - új burkolatot kapott a 
Liget sor Cinkotai út - Ferihegyi út közötti szakasza. 
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Szőlőhegy: lakópark helyett 
zöldövezet 

Új szabályozási tervet dolgoztat ki az Önkormányzat a 
Szőlőhegy területére, annak érdekében, hogy a területen 
lakópark helyett zöldövezetbe ágyazott sport, szabadidős és 
kulturális intézmények épülhessenek. 

A RákosIigettől északra fekvő szőlő helyén megépíteni szándé
kozott lakópark terve 2002 augusztusában heves lakossági 
tiltakozást váltott ki. A tervezett beépítés ellen szót emelt a 
Rákosligeti Polgári Kör, a Rákoscsaba-Újtelepért Egyesület és 
a Védegylet Rákosmenti Tagozata, s néhány nap alatt több mint 
ezer tiltakozó aláírás gyűl t össze a Szőlőhegy védelmében, a 
lakópark megépítése ellen. A terület beépítésének ellenzői 

szerint az Önkormányzat a már itt élő polgároknak sem tudja 
még teljes körűen biztosítani a XXI. század elején luxusnak 
korántsem tekinthető infrastrukturális színvonalat. 

(SZŐLŐHEGY ... -- FOLYTATÁS A2. OLDALON) 

Lombzsák-akció - sorban állás 
nélkül 

Az avarégetés okozta környezetszennyezés csökkentése érde
kében az Önkormányzat idén is lombzsák-akciót szervez, 
amelynek keretében ingyenesen biztosít lombgyűjtő zsákokat 
azoknak, akik a lehulló avar elégetése helyett szívesebben vá
lasztják annak összegyűjtését. Az avarral teli . zsákokat az FKF 
Rt száll ítja el. Az Önkormányzat idén több mint 6 millió Ft-ot 
fordít e célra, így több mint 50 ezer lombzsák áll rendelkezésre. 
A zsákokat - a rendelkezésre álló készlet erejéig - mindenki a 
lakóhelye szerinti városrészben igényelheti. 

A Rákosligeten (az Ároktő utcától nyugatra) és a Régi
Akadémiatelepen lakók a Csekovszky Árpád Művelődé si Ház
ban igényelhetnek lombgyűjtő zsákokat. A korábbi években 
tapasztalt sorban állást elkerü lendő, idén nem egyetlen idő

pontban történik a zsákok szétosztása: 2007. november 6-tól a 
zsákok az intézmény nyi tva tartási idejében vehetőek át. (Tájé
koztatásul: a szomszédos Rákoscsaba-Újtelepen, azaz az Árok
tő utcától keletre lakók a Diadal úti iskolában igényelhetnek 
zsákot 2007. november lO-én 9.00 órától. ) 
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SZŐLŐHEGY: LAKÓPARK HELYEIT ZÖLDÖVEZET 

Eközben a Sző lőhegyre majdan beköltöző családok részére új 
óvodai és iskolai férőhelyeket , orvosi ellátást kellene biztosítani 
- ez ugyanis kötelező önkormányzati feladat. Mindez olyan 
feladatok elől vonhatja el az Önkormányzat költségvetési fon'á
sait, amelyek a kerület már régóta beépített városrészeinek 
fejlesztését szolgálhatnák: az úthálózat, a parkok és közterüle
tek valamint az intézményhálózat fejlesztését, bŐvítését. A 
lakóparkból a kerületközpontba irányuló forgalom pedig a már 
ma is zsúfolt Ferihegyi utat és Cinkotai utat terhelné. Az előző 
Képviselő-testület mindezen érvek ellenére jóváhagyta a lakó
park építés tervét. 

A Szőlőhegy szabályozási tervének elfogadása során az 
előző Képviselő-testület súlyos törvénysértést követett el, nem 
tartotta be a szabályozási terv megalkotásának jogszabályban 
rögzített rendjét, s ezáltal alkotmányellenes helyzetet idézett elő 
- érvelt az új szabályozást kezdeményező dr. Dombóvári Csaba 
alpolgánnester, Rákosliget önkormányzati képviselője . Mint 
hangsúlyozta, 2005 augusztusában az akkori képviselő-testületi 

többség két - törvényben biztosított jogokat sértő - eljárási 
hibát is vétett. Egyrészt a rendelet megalkotásakor még nem telt 
le a civil szervezetek és az érintett polgárok számára biztosított 
véleményezési határidő, másrészt a döntésre beterj esztett terv
változat olyan lényeges - az építhető lakások számát döntően 
meghatározó - szabályozási elemet tartalmazott, amely a terv
készítés során az egyeztetési i dőszakban még nem szerepelt a 
tervezetben , így arról a véleményezésre jogosult civil szerveze
tek és érintett polgárok nem szerezhettek tudomást, s így véle
ményt sem alkothattak. Az eljárási rend betartása, az eljárási 
garanciák biztosítása nélkül viszont érvényesen rendeletet al
kotni nem lehet - foglalta össze álláspontját az alpolgármester. 

A Képviselő-testület úgy döntött: kidolgoztatja a Szőlő

hegy helyi építési szabályzatának módosítását, azzal a céllal, 
hogy biztosítsa a "beépítésre szánt területén a táji adottságokat 
jobban figyelembe vevő területhasználat érdekében a kerület
ben lakók életminőségének javítását is eredményező , zöldfelü
leti dominanciát biztosító rekreációs, sport és szabadidős, illet
ve kulturális intézmények telepítésének valamint a Naplás út és 
a Cinkotai út közötti közúti kapcsolat lehetőségét. " 

Ligeti diákok rajzai 

a Nemzeti Galériában 


Az idén 50 éves Magyar Nemzeti Galéria "Így alkotunk mi .. . " 
CÍmmel országos képzőművészeti pályázatot írt ki általános és 
középiskolás gyermekek részére. A pályázatra beküldött mun
kákból 2007. június 7-én nyílt kiállítás a Galériában. A megnyi
tón dr. Bereczky Loránd főigazgató köszöntötte a meghívotta
kat: azokat a diákokat, akiknek a rajzait ki áll ították . A főigaz
gató elmondta: háromezer alkotás - többségében rajz és fes t
mény - érkezett, melyek közül 150 szerepel a tárlaton. A kiállí
tott képek között a Hősök terei iskola 12 diákjának egy-egy 
alkotása is szerepelt. Az ifjú tehetségek: Dedeyan Fanni (ő díjat 
is kapott) Botka Levente, Dombóvári Anna Lilla, Gál Dóra, 
Hodlik Anna, Hosszú Alexandra, Mihalik Vivien , Nagyistók 
Ivett, Raubinek Angéla, Szabó Zsófia, Valló Ádám és Valló 
Eszter. A gyermekek felkészítő tanárai Rabie Judit, Szeifner 
Katalin és Szeifner Judit voltak. A megnyitón az Önkormány
zatot dr. Dombóvári Csaba alpolgármester képviselte. 
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MÉG IDÉN ELKÉSZÜL A J ELZŐLÁMPA ÉS A PARKOLÓ 

A Liget sor mellett létesítendő P+R parkoló ügye is több mint 
négy éve húzódik már. 2003-ban indítványozta dr. Dombóvári 
Csaba, hogy a vasútvonal és a Liget sor közötti gondozatlan , 
park céljára már rég nem használt területen alakítsanak ki par
kolót. Mi nt a képviselő is érvelt, a ligetiek közül egyre többen 
választják a vasutat a belváros megközelítésére, ugygnakkor 
még több ember számára lenne vonzó közlekedési alternatíva a 
vasút, ha a ligeti állomás mellett lenne egy parkoló, ahol az 
állomástól messzebb - Rákosliget északi részén és Rákoscsaba
Újtelepen - lakók nyugodtan otthagyhatnák személygépkocsi
jukat. A parkoló a későbbiek során fontos kiegészítő létesítmé
nye lehet a régóta tervezett elővárosi vasútnak. 

A képviselő javaslatát sokáig elutasítás fogadta. Tavaly ja
nuárban - még az el őző - Képviselő-testüle t úgy döntött, 2006
ban megépítik a parkolót, majd alig néhány hét elteltével a 
határidő 2007~re módosul t. Ez volt egyben az utolsó halogató 
döntés az ügyben, miután a tavaly októberben megválasztott új 
önkormányzati vezetés elkötelezett a kerület közlekedési hely
zetének érdemi javítása mellett, s ezért minden olyan kezdemé
nyezést támogat, amely e célt szolgálja. 

A Liget sor melletti 37 férőhelyes parkoló kivitelezése no
vemberben fejeződik be. 

"...az eltűnő időből ez őriz meg" 
A 10 éve elhunyt Csekovszky Árpád tanítványainak alkotá
saiból nyílt kiállítás 2007. október 14-én a Munkácsy-díjas 
keramikusművész egykori műtermében, a Csekovszky
gyűjtemény Kiállítóházában. 

A megnyitón dr. Dombóvári Csaba alpolgármester, Rákosliget 
önkormányzati képviselője köszöntötte a megjelenteket, a tárla
tot Jankovics Marcell kultúrtörténész nyitotta meg. 

Tíz éve már, hogy kihűl t a kemence. Tíz éve már, hogy 
magára maradt a kocsihajtó, a keresztvivő és Szent György. Tíz 
éve lezárult az életmű - fogalmazott az alpolgármester. "Yidé
kinek mondtak; és én ezt vállaltam. Szerettem ezt a félfalusi , 
félkisvárosi környezetet, ahol a házból a kertbe léptem, ismer
tem mindenki t, s az utcákból hamar kiértem a határba. Sose 
vágy tam innen elköltözni." Egyik utolsó interjúiában fogalma
zott így Csekovszky Árpád, röviden, ámde pontosan kifejezve 
erős kötődését és ragaszkodását Rákosligethez. Szeretett itt 
élni, és szeretett itt alkotni. Azt akarta, hogy amikor majd e l
megy, müvei itt maradjanak. S a család híven teljesítette' vég
akaratát: e felbecsülhetetlen értékű művészi hagyaték itt maradt 
- nekünk. Itt maradt Rákosiigeten, ahol élt, itt maradt a XVII . 
kerületben, amely díszpolgárává avatta őt. 

A kiállítóház létrehozásával a család közkinccsé tette a je
lenkori magyar kerámiaművészet kiemelkedő alakj ának művé
szi hagyatékát. Olyan kincs ez, amelyre ország-világ előtt 

büszkék lehetünk. Olyan kincs, amely itt született, itt fornláló
dott Rákosiigeten, az alkotó kéz és az alkotó szellem munkál
kodása nyomán. 

Az egykori műteremből lett kiállítóház bejáratánál 
Csekovszky Árpád legkedvesebb versének néhány sorát olvas
hatj uk Bárdosi Németh Jánostól : "az vagy, ami a munkád, / 
nem több és nem kevesebb, / az eltűnő időből/ez őriz meg." E 
sorok adták a kiállítás CÍmét is, mert e sorok fejezik ki leghí
vebben Csekovszky Árpád hitvallását az emberről. 



2007. OKTÓBER 

Október 

FORTES FORTVNA ADIVV AT - e régi latin mondás szerint 
a bátrakat a szerencse megsegíti. Hajlamosak vagyunk elfeled
kezni erről a hol tapasztalaton, hol bizakodáson alapuló, sok
szor azért igazsággá erősödő bölcsességről. "Szerencsére" min
dig akadnak olyanok, akik a szerencsére, reményre, sőt, hitü kre 
hagyatkozva mernek dönteni, cselekedni, változtatni. 

1956 októberében négy tizenéves pesti srác mert nagyot 
álmodni: egyikük műrepülő lévén kisgépet szerzett, amellyel a 
hatalom foj togató szorításából szabadon szárnyalnának a Nyu
gat mindenféle jóval kecsegtető tájai felé. Végül azonban még
sem indultak útnak, mivel tudomásukra jutott, hogya műegye

temisták 23-án a Bem-szobornál megmozdul ni készülnek. Úgy 
döntöttek, ott a helyük, ahol a diktatúra ellen hangjukat ők is 
hallathat j ák. 

A többi innentől történelem, az elsők közt érkező négy le
gény a nagyszámú fiatal között mélyen meghatottan és ugyan
annyi elszántsággal énekelte a magyar Himnuszt, majd vonult a 
Rádió épülete elé. A karhatalmisták első sortüzét még szinte 
megmosolyogták, hiszen csak a vaktöltényekre utaló puffogás 
hallatszott. A következő sorozat azonban sziszegve-zúgva a 
testekig ért, sokakat terített le az éles lövedék, még többekben 
keltett olyan félelmet, amely a tehetetlenség dühével összeka
paszkodva a nemzetőrök bátor osztagait hívta létre országszer
te. 

Négy főhősünkből három nem lett nemzetőrré, sem világ
járó nem lett belőlük. Holtan estek össze a Pollack Mihály 
téren, nem lett számukra térkép e táj, álmaik nem érhettek való
sággá. 

Ám negyedikük, a 19 éves Ferenc életösztöntől-méregtől 
hajtva a Kispesti Villanytelepig fu tott, csak az ottani mély lé
legzetvétellel engedte ki magából azt az átkot, amelyet nem 
írtam le, elmondani sem fogok, de higgyék el, mai terminológi
ával: messzemenően alkalmas volt gyűlöletkeltésre. Feri csatla
kozott a nemzetőrökhöz, fegy vert kapott, járőrözéseik során 
ávósokat kutattak, szovjet tankok ellen harcoltak. A halálra 
csak egyszer gondolt: amikor egy iskola fala dőlt rá, a jól cél
zott benzinespalackért bosszút álló harckocsi Iövedéke nyomán. 

A szabadságharc leverése után a minden gyanú felett álló 
szomszéd művészcsalád kertjében ásta el fegyverét, nehogy 
bajba sodorja családját. Németországba ment, új társakkal, 
gyalogszerrel. Egy másik vándor legjobb öltönyében, fényes 
cipőben indult útnak, hogy ha valahol majd táncolni lesz lehe
tőségük, ne kelljen távol maradnia a boldogságát megtestesítő 

táncparkettől. Bíztak, hittek, szerencsében, Istenben. 
Mindannyian találtak állást, új életet kezdtek, sosem tagad

ták meg azonban magyar mivoltukat. Ferenc a hetvenes évek
ben hazajött, Csepelen szervezett szakszervezetet, a németor
szági rutint szerző martin ász igazságigénye mit sem csökkent a 
forradalom óta. 

Feri bácsi ma nyugdíjasként él Rákosmentén, akárcsak az 
egykor a Corvin-közben harcoló Zsámbokrét y Zénó bátyám 
vagy a kitelepítést elszenvedő Romoda László bátyám, akik 
mindhárman ma is itt vannak velünk ezen az ünnepen. 

Minden tiszteletünk és megbecsülésünk az övék és mind
azoké, akiket névleg említeni, hiánytalanul felsorolni, érdemei
ket számba venni nemigen teljesíthető feladat. Életüket - ha 
ugyan megmaradt - olyan áldozatok és terhek súlya nyomta, 
melyek elviseléséhez erőt csakis valamilyen magasabbrendű 

segítség adhatott. Bíztak, hittek, szerencsében, Istenben. Mai 
korunk emberével - szigorúbban mondom: mi magunkkal 
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szemben nem búj tak kifogások mögé, sem édesanyjuk szoknyá
ja mellé, a gondtalan ifjúságot föladták vagy föl kellett adniuk . 

Gondolj unk csak magunkra: hányszor nem tesszük, amit 
tehetnénk, mily sokszor nem cselekedjük, amit kellene csele
kednünk. VIDEO MELIORA PROBOQUE, TAMEN 
DETERIORA SEQUOR. "Látom a jót és helyeslem is, mégis 
az ellenkezőjét teszem." A lélektan külön szakkifejezéssel illeti 
e jelenséget: tanult tehetetlenség. Leginkább ez tart vissza a 
jótól, ez enged a rosszra. Ha elhitetjük magunkkal, sőt egymás
sal, hogy nem tudjuk, nem a mi dolgunk, nem érdemes .. . A 
médiavezérelt és konzumidióta - azaz szellemes magyarítással 
boltkóros - világ hamis igény keltése vagy éppen igénytelenítő 
kísérletei mind ehhez segédkeznek. 

Melyek lennének a valódi igények? Miben áll az érték fo
galma? Isten, haza, család, lakóhely, teremtett és emberkéz 
alkotta részvilágok, szellemi és fizikai javak. Melyikért érde
mes felállni a karosszékből , elvetni lusta nyugalmunkat? Per
sze, hogy mindegyikért. Csak az eszközeink különbözőek, meg 
a vérmérsékletünk. Végső céljaink azonosak. 

Ünnepi beszédekben az összefogást szokás hangsúlyozni, 
én most az egyik legfon tosabb előfeltételt emeltem ki: az elha
tározást. Bátorság-e vagy vakmerőség: gyakran csak utólag 
ítélhető meg, mi ösztönözte a cselekvőt. Kockázatok és mellék
hatások tekintetében: kérdezzük meg a máig köztünk élő bátra
kat és szerencséseket. Mi is Fortuna kegyeltjei vagyunk, mert 
ha Rákóczit, Petőfit vagy valamely márciusi ifj út nem is szólít
hatjuk már meg, 1956 tanúi közül még sokan élnek köztünk, 
készek elmondani, átadni, felidézn i mindazt, ami őket egykor 
cselekvésre sarkallotta, ami körülüttök elzúgott vagy rájuk 
lecsapott. 

Nem mondják: "kár volt, hibáztam, maradtam volna nyug
ton." Akkor sem, ha végül nem értek célt. Nagy Imre, a mártír 
miniszterelnök ítélethirdetés utáni szavait Kopácsi Sándor így 
idézi: " ... E szenvedélyektől és gyűlölettől szőtt perben életemet 
kell adnom eszméimért. Szívesen adom. Ezután, amit Önök 
csináltak belőle, úgysem ér semmit. Bizonyos vagyok benne, 
hogy a történelem el fogja ítélni gyilkosaimat. Csak egy dolog
tól borzadnék: ha gyilkosaim rehabilitálnának. " 

Isten nyugosztalja az elhunyt hősöket és áldozatokat. És 
sokáig élj enek az álmodók, bátrak, merészek! 

RÓZSAHEGYI PÉTER 
Rákosligeti Polgári Kör titkára 

(Elhangzott 2007. október 22-én a Csekovszky Árpád Míívelődési 
Házban a Rákosligeti Polgári Kör által relldezell megemlékezésen.) 

Könyvbemutató a 

Csekovszkyban 


A napokban jelenik meg dr. Dombóvári Antal hely történész 
"Rákosliget története 1907-1950" c. könyve. A szerző tavaly, a 
"Rákosligetért" Díj átvételekor tett ígéretet arra, hogy 2007-re, 
Rákosliget önálló községgé alakulásának 100. évfordulójára 
elkészül a község történetét feldolgozó monográfiája. A kötet 
az Erdős Renée Ház kiadásában, a Helytörténeti Füzetek soro
zatban jelenik meg. A szerző és a kiadó szeretettel vár minden 
érdeklődő t a könyv bemutatójára, amely 2007. november 17
én, szombaton 18.30 órakor kezdődik a Csekovszky Árpád 
Művelődési Házban. 



R ÁKOSLIGET 

Díjátadás városrészünk 
"születésnapján" 

Hagyományosan szeptember 18-án, Rákosliget "születés
napján" (1899-ben e napon költöztek be otthonaikba az új 
település első polgárai) került sor a "Rákosligetért" Díj 
átadására a Csekovszky Árpád Művelődési Házban. 

Az Önkormányzat 1999-ben Rákosliget alapításának 100. év
fordulója alkalmából alapította a kitüntetést, azzal a céllal, hogy 
kifejezze elismerését azon polgárok iránt, akik példamutatásuk
kal, maradandó alkotásaikkal, munkásságukkal jelentős mér
tékben hozzájárultak Rákosliget szellemi és anyagi gyarapodá
sához. Idén Domonkosné Krusnyák Magdolna festő, grafikus, 
tanár, művészettörténész és Szabó Ágnes ének-zene szakos 
tanár részesült a ki tüntetésben. 

Domonkosné Krusnyák Magdolna családja nagy hagyomá
nyokkal, gazdag életművekkel rendelkezik a XVII. kerület kép
zőművészeti életében: édesapj a, Krusnyák Károly, férje, Do
monkos Imre Rákosmente művészeti életének ismert és elismert 
alkotói voltak, csakúgy, mint fia, Domonkos László vagy me
nye, Bán Mária. Tanulmányait a Magyar Képzőművészeti Főis

kolán és az Eötvös Loránd Tudományegyetemen végezte. Több 
művésztelep munkájában, vezetésében is részt vett - Balatonfü
reden, Gyulán, Kőszegen , Salgótarjánban, Sopronban, Tapolcán. 
Egyéni kiáll ításai voltak többek között Sopronban, Salgótmján
ban és Budapesten. Festőként, grafikusművészként tanított álta
lános iskolában és egyetemen egyaránt, de legtöbbet a Szent 
László Gimnáziumban. Több mint öt évtizede tart előadásokat 
egyetemek különböző tanszékein, művelődési klubokban és 
iskolákban művészettörténetről, művészetelméletről, műemlék

védelemről. Számos szakmai szervezet tagja, megannyi szakmai 
elismerés birtokosa. 

Szabó Ágnes 1979-ben végzett a Liszt Ferenc Zeneművé
szeti Főiskolán, azóta a Hősök Terei '(ma már: Gregor JózseJ) 
Általános Iskola tanára. Az immár több mint 50 éve magas 
színvonaion működő ének-zene tagozat egyik vezetője, az alsós 
tagozatos gyermekeket neveli az éneklés és a zene szeretetére. 
Tanári, kórusvezetői munkája során számos szakmai elismerést . 
kapott, diákjaival többször megszerezte a legmagasabb szakmai 
elismerést, az arany minősítést. Jó pedagógiai érzékkel , az 
éneklés, a zene iránti elkötelezettségével szervezi a kicsinyek 
kórusának életét. Színvonalas előadások teszik felejthetetlenné 
egy-egy szereplésüket - mint legutóbb májusban, a Zene aka- , 
démián rendezett j ubileumi hangversenyen. Gyakorta neves 
operaénekes ekkel , kerületi művészekkel közösen lépnek fe l, 
akik szívesen tesznek eleget felkérésének, s énekelnek együtt a 
legkisebbekkel. Pedagógiai tevékenységét az "Arany Katedra" 
emlékplakett adományozásával is elismerték. 

Közlemény 
A Rákosligeti Polgári Kör javára az adófizetők a 2006. évben 
személyi jövedelemadójuk l %-ából 28.138.- Ft-ot ajánlottak 
fel. Az összeget működési költségekre és rendezvények (márci- ' 
us 15., október 23.) költségeire fordítottunk. Köszönjük a tá
mogatást ! 

DR. DOMBÓVÁRI CSABA 
Rákosligeti Polgári Kör elnöke 

2007. OKTÓBER 

Jubileumi koncert 

a Zeneakadémián 


Az ének-zene tagozat fennállásának 50. évfordulóját a Ze
neakadémián rendezett ünnepi hangversennyel köszöntöt
ték a Hősök terei iskola tanárai és diákjai. 

A májusi koncerten fellépett az iskola valamennyi kórusa 
köztük a Kicsinyek kórusa, a Tavasz kamarakórus, a Jubilate 
nagykórus - Princz Egonné, Szabó Ágnes és Dávid Lászlóné 
karnagyok vezetésével. Az ünnepi alkalomra ismét összeállt az 
egykori diákokból szerveződött "Örökdiákok" kórusa. A meg
jelenteket - köztük Gregomé dr. Takács Máriát, Gregor József 
özvegyét - Bella Tibor, az iskola igazgatója és dr. Dombóvári 
Csaba alpolgármester köszöntötte . 

Köszöntőt s egyben köszönetet mondani jöttem - fogal ma
zott az alpolgármester. Köszönetet a régi diákok - sokan közü
lük ma itt helyet foglaló szülők - nevében egykori iskolánknak 
és énektanárainknak, azért, hogy annak idején úgy indítottak el 
bennünket az életben, hogy a zene, az énekszó azóta is ott van 
velünk. Ott van velünk a mindennapjainkban, a hétköznapja
inkban és az ünnepeinkben, ott van velünk örömünkben és 
bánatunkban - s ott van immár gyermekeink ajkán is. 

Gregor József nevét vette fel 
a ligeti iskola 

Gregor József, a tavaly elhunyt, világszerte ismert Kossuth
díjas operaénekes, a XVII. kerület díszpolgára nevét viseli 
szeptember l-jétől a Hősök terei iskola. 

Gregor József itt született Rákosiigeten. itt töltötte gyermekéve
it nevelőapja, Bartók Albert III. utcai házában, s itt járt iskolába 
is, a Hősök terére. A május végén megtartott névadó ünnepsé
gen az Önkormányzat nevében dr. Dombóvári Csaba alpolgár
mester, az iskola egykori diákja köszöntötte a megjelenteket, 
köztük Gregomé dr. Takács Máriát, a művész özvegyét. 

Gregor József gyakori vendég volt Rákosligeten , Megany
nyi külföldi fellépése között, ha tehette, mindig szívesen jött, ha 
hívtuk őt - mondta az alpolgármester. A kicsiny színpadon 
éppúgy otthon érezte magát, mint az Operaház, a Metropolitan 
vagy a Scala színpadán. A dalok között gyakran mesélt egy-egy 
régi történetet is, felidézve RákosIigeten töltött gyermekkorát. 

1999-ben a Rákosligeti Centenáriumi Emlékérem adom á
nyozásakor ő is a kitüntetettek egyike volt ; majd két évvel 
később, 2001-ben Rákosmente Önkormányzata a XVII. kerület 
Díszpolgára címet adományozta részére. Gregor József emlé
kének méltó megőrzése végett a Képviselő-testület - az iskola 
kezdeményezésére - úgy döntött, hogy a Hősök Terei Általános 
Iskolát 2007. szeptember l -jétől róla nevezi el. 

Ez az iskola - eredményei vel és mindennapi gyakorlatával 
egyaránt - bizonyította: elkötelezett a zenekultúra ápolása, 
terjesztése, a gyermekek zenei nevelése iránt - hangsúlyozta dr. 
Dombóvári Csaba. Az elmúlt évtizedek során az iskola kórusai 
megannyi rangos elismerésben részesültek, s a magyar zenekul
túra értékeit számos hazai és külföldi koncerten képviselték. 
Meggyőződésem - tette hozzá -, hogy az iskola méltó módon 
vigyázza majd névadója emlékét. 
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